cavell (Liber Instrumentorum Vicecomitalium) [ms. 10], f. 117v-118r, doc. 349. 
D. Trasllat del segle xm ex Al (incomplet). ACA, C, Pergamins d'Alfons l, núm. 275 (perg. en rotllo), doc. 

5. 
E. Còpia del 13 de desembre de 1667, exA2. BNF, Collection Doat, vol. 165, f. 179r-181r. 
F. Còpia del segle xvn, ex B (incompleta). BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 48r-v. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1147-1148, doc. CCLXXI (incompleta); DEVIC-VAISSETE, HGL, v, col. 

562-563, doc. 286-ccXL (incompleta); CRos-MAYREVIELLE, Histoire du comté et de la vicomté de Carcas
sonne, 1 [Documents], p. 62-63, doc. xux; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 302-303, doc. 819. 

Reg.: MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 245; DovETTO, Cartulaire des Trencavel, p. 82. 
Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» of Carcassonne, p. 838; H. DÉBAX, La féodalité languedocienne, p. 67; G. AM

MANNATI, Saint-Victor di Marsiglia, p. 56, 57 i 59. 

I. La coincidència de la data d'aquest acte ( 6 de les calendes de gener= 27 de desembre) amb la de venda del comte Guillem Ra
mon de Cerdanya ( doc. núm. 6), amb un únic any de diferència, no sembla fortuïta. El més versemblant és que els dos actes fossin re
dactats coetàniament i que o bé un dels dos escrivans, o posteriorment un dels copistes, cometé un error a l'hora de consignar el nume
ral de l'any del regnat de Felip (vnn en lloc de vm o viceversa; vegeu més amunt, doc. núm. 6, n. l), o bé que els dos escrivans 
comptaven a partir de dates diferents ( l 060, any de la mort d'Enric I, en el document anterior, i l 059, any de la coronació de Felip, en 
aquest). Ambdós documents admetrien, doncs, la datació de l 067 i l 068, però la primera sembla la més coherent amb la seqüència dels 
esdeveniments. Cf. H. DÉBAX, La féodalité languedocienne, p. 59, 65-67. G. AMMANNATI, Saint-Victor di Marsiglia, p. 56-57. 

CORPUS DOCUMENTAL 257 

ªIn nomine Domini. Nos Petrus Guillelmi et Bernardus Guillelmi, fratres, simul in unum, vendi
tores sumus vobis, domno Raimundo comiti et domne Almodis comitisse, emptoribus. Per hanc 
scripturam vendicionis nostre vendimus vobis illas nostras hereditates, partes vel porciones que no
bis advenerunt vel advenire debuerunt, habuimus velb habere debuimus in ipsa civitate que dicitur 
Carcassona, vel in ipso comitatu Carcassensi,C vel in ipso castro quod dicitur Redes,d vel in ipso Re
densi comitatu, vel in Narbonensi comitatu,' vel in ipsis castris vel castellis que in predictis comitati
bus sunt vel fuerunt, et in ipso episcopatu Sancti N azarii, vel in ipsis abbaciis, ecclesiis parrochialibus 
vel cellis autf capellis que in predicto episcopatu vel comitatibus sunt vel fuerunt, cum silvis et pratis, 
et mercatis, et cumK aque ductibus, planicie vel montuosis, cum culto videlicet vel inculto, quantum 
<lici vel nominari potest. Adveniunth namque nobis hec omnia per successiones; vel hereditates pa
rentum nostrorum vel per qualescumque voces. Ille vero affrontaciones includunt hec omnia que 
ambiunt iam dictos comitatus vel episcopatum.k Ideoque nos, predicti Petrus vel Bernardus, predic
ta omnia que includuntur infra terminos vel affrontaciones predictorum comitatuum vel episcopa
tus prescripti,1 vendimus vobis prenominatis comiti et comitisse, libere et solide et sine engan, prop
ter precium D mancusorum Barchinonensis monete inter aurum et platam, quod precium vos nobis 
dedistis et nos a vobis accepimus, et nihil de ipso precio apud vos remansit ad persolvendum. Etm est 
manifestum. Que omnia de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ad faciendum 
omnia quecumque volueritis, cum illorum terminis, pertinenciis et affrontacionibus omnibus," sine 
engan et sine ulla reservacione. Quod si nos venditores vel ullus alius homo vel femina, sive nostre 
posteritatis sive aliquis alterius persone, venerimus vel venerint contra hanc scripturam vendicionis, 
non hoc valeamus vel valeant vendicare quod requisierint vel requisierimus, sed componamus vel 
componant vobisº predicta omnia in duplo cum omniP sua immelioracione,q et postmodum' hec 
scriptura vendicionis firma et stabilis permaneat modo vel' omni tempore.